1972055-Уч-2025 (2.1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 октября 2025 г. № 1535

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 27 ноября 2021 г. № 2068

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Сноску "
(14С)

" к ставкам вывозных таможенных пошлин

на товары, вывозимые из Российской Федерации за пределы

таможенной территории Евразийского экономического союза,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 ноября 2021 г. № 2068 "О ставках вывозных таможенных пошлин

на товары, вывозимые из Российской Федерации за пределы таможенной

территории Евразийского экономического союза" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, № 49, ст. 8255;

2022, № 14, ст. 2306), изложить в следующей редакции:

"
(14С)

С даты вступления в силу постановления Правительства

Российской Федерации от 3 октября 2025 г. № 1535 "О внесении изменения

в постановление Правительства Российской Федерации

от 27 ноября 2021 г. № 2068" по 31 августа 2026 г. включительно

по этой позиции ставка вывозной таможенной пошлины применяется

в размере 10 процентов от таможенной стоимости товара.".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 7 дней

после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин